[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                              с. Михайловка
О проведении районной спортивной встречи представителей молодежных объединений «Олимпийские игры».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной долгосрочной программы «Молодежь Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.10.2011 г. № 992-па, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 08 февраля 2014 г. районную спортивную встречу представителей молодежных объединений «Олимпийские игры».
2. Утвердить Положение о проведении районной спортивной встречи представителей молодежных объединений «Олимпийские игры» (приложение).
3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника 08.02.2014 г. с 10.00 до 16.00 час.
3.2. Подготовить спортивный зал, раздевалки.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать информацию в районной общественно-политической газете «Вперед» о проведении районной спортивной встречи представителей молодежных объединений «Олимпийские игры».
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление организационно-технического обеспечения администрации Михайловского муниципального
района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

Положение

о проведении районной спортивной встречи представителей молодежных объединений «Олимпийские игры».

1. Цели и задачи

1.1. Основными целями и задачами являются:

- пропаганда физической культуры и спорта;

- популяризация спорта среди всех категорий населения;

- привлечение молодёжи к систематическим занятиям различными видами спорта;
- определение сильнейших команд и спортсменов.

2. Руководство проведением соревнований

 Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Михайловского муниципального района, управлением культуры и внутренней политики, физической культуры и спорта Михайловского муниципального района.

3. Место и сроки проведения

Турнир проводится 08 февраля 2014 г. спортивный комплекс с. Михайловка. Начало игр в -10.00.
4. Программа соревнований

Дарц-команда выполняет по 5 бросков каждый. Состав команды 5 человек. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

Стрельба из пневматической винтовки - состав команды 5 человек, каждый участник выполняет 2 пробных и 5 зачетных выстрелов. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

Броски в кольцо - состав команды 5 человек, каждый участник выполняет по 2 пробных и 5 зачетных бросков. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

Футбол - состав команды из 5 человек, выполняется пенальти по воротам. Каждый участник выполняет по 2 попытки. Определяется победитель по наилучшему результату.

5. Награждение

 Победители и призеры соревнований награждаются спортивным инвентарем.
6. Финансовые условия проведения соревнований.
Расходы по проведению и по организации соревнований осуществляется за счет средств местного бюджета администрацией Михайловского муниципального  района.
7. Заявки на участие и сроки их подачи

Предварительные заявки подаются до 07 февраля 2014 года по телефону 2-55-56,именная заявка на участие подается за 1 час до соревнований.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.